令和元年７月８日

教 員 各 位

理工学研究所長 内木場 文 男

令和元年度  外部資金獲得説明会開催のご案内

外部資金の獲得は研究活動の最終目的ではなく，研究を進める方法の一つではありますが，

研究の質を高め，次の段階へステップアップするための大きな推進力となります。一方で，

外部資金獲得そのものが評価され，研究者を位置付ける指標の一つと捉える傾向もあります。

外部資金の獲得は所属組織のプレゼンス向上に寄与し，本学においては，外部資金の獲得金

額，科研費の採択件数の両方に数値目標を掲げています。理工学部においても，数値目標を

分担しています。
外部資金獲得説明会を下記のとおり開催いたします。万障お繰り合わせの上，ご参

加くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和元年７月２５日（木）１６時００分から

２ 場 所 駿河台校舎１号館１２１会議室，船橋校舎１４号館１４４５会議室
       （テレビ会議システム利用）

３ 対 象 理工学部教員及び短期大学部（船橋校舎）教員

４ 内  容
     司 会 （研究所次長 大月 穣）
    ① 16：00 「科研費の申請に向けて」（研究事務課）
    ② 16：10 「科研費に採択される研究とその申請書の書き方」

航空宇宙工学科教授 宮崎 康行
    ③ 16：40 「NUBICの活用方法」

NUBICコーディネーター 小野 洋一
    ④ 17：00 「海外共同研究の獲得に向けたポイントと研究の進め方」
                  交通システム工学科准教授 石坂 哲宏

     ⑤ 17：15 「理工学研究所が実施している支援制度」
                       理工学研究所長 内木場 文男

以 上

問い合わせ先 研究事務課

skenkyu@adm.cst.nihon-u.ac.jp

mailto:skenkyu@adm.cst.nihon-u.ac.jp